

KẾ HOẠCH

Tổ chức tọa đàm với chủ đề “*Lạc Dương - 45 năm hình thành và phát triển*” nhân kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập huyện Lạc Dương (14/3/1979 - 14/3/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 89-KH/HU, ngày 18/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025 trên địa bàn huyện Lạc Dương; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch Tổ chức tọa đàm với chủ đề “*Lạc Dương - 45 năm hình thành và phát triển*” nhân kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập huyện Lạc Dương (14/3/1979 - 14/3/2024), cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức tọa đàm nhằm ôn lại truyền thống, khơi dậy trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện chặng đường phát triển của huyện Lạc Dương trong 45 năm qua; là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập huyện Lạc Dương (14/3/1979 - 14/3/2024). Qua đó tạo niềm tin, sự đoàn kết, thống nhất và nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn huyện thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị để tiếp tục xây dựng huyện đổi mới, phát triển theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI đã đề ra.

- Giúp cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân huyện nhà, nhất là thế hệ trẻ có dịp tri ân đội ngũ cán bộ đi trước đã không ngại khó khăn, vất vả để xây dựng huyện nhà trong những ngày đầu mới thành lập. Từ đó ra sức tu dưỡng, rèn luyện, học tập và cống hiến cho sự phát triển chung của huyện để xứng đáng với thế hệ cha anh đi trước.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức tọa đàm “*Lạc Dương - 45 năm hình thành và phát triển*” đảm bảo ngắn gọn trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, có sức lan tỏa trong việc tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc huyện nhà đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong thời gian qua và những năm tới.

II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian, địa điểm

* **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến vào lúc **14 giờ, ngày 12/3/2024 (Thứ Ba)**

* **Địa điểm:** Hội trường Huyện ủy

2. Nội dung chương trình

- Văn nghệ chào mừng,
- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,
- Báo cáo Đề dẫn “*Lạc Dương - 45 năm hình thành và phát triển*”,
- Xem Video clip “*Lạc Dương - 45 năm hình thành và phát triển*”,
- Phát biểu tham luận, trao đổi, mạn đàm...
- Phát biểu kết thúc buổi tọa đàm.

III- THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Mời đại diện Lãnh đạo tỉnh,
- Thường trực Huyện ủy,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XI,
- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo huyện qua các thời kỳ (*nguyên Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy; nguyên Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; nguyên Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy*);
- Bí thư các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy;
- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy và Trung tâm Chính trị huyện;
- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã và thị trấn;
- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Đại diện một số chức sắc các tôn giáo, già làng, người uy tín tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân huyện

- Xây dựng phóng sự về kết quả phát triển của huyện Lạc Dương chặng đường 45 năm (1979 - 2024) và chương trình văn nghệ chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, quê hương Lạc Dương đổi mới, phát triển... với thời lượng không quá 30 phút để phục vụ tại buổi tọa đàm.
- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện thông tin, tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập huyện Lạc Dương (14/3/1979-14/3/2024) gắn với tọa đàm “*Lạc Dương- 45 năm hình thành và phát triển*”;

- Gửi Video clip về Thường trực Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) để thẩm định; đồng thời bố trí thời gian để duyệt Chương trình văn nghệ, thời gian hoàn thành trước ngày 29/02/2024;

- Bố trí kinh phí để thực hiện nội dung chương trình và kinh phí tổ chức tiệc liên hoan sau buổi tọa đàm.

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung chương trình, kịch bản tọa đàm; thẩm định nội dung Video clip và chương trình văn nghệ phục vụ buổi tọa đàm. Tham mưu thời gian để báo cáo Thường trực Huyện ủy toàn bộ kịch bản chương trình trước 10 ngày diễn ra tọa đàm.

- Tham mưu Đề dẫn buổi tọa đàm và phân công một số tập thể, cá nhân tiêu biểu tham luận trên các lĩnh vực như kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng để báo cáo tại buổi tọa đàm; chủ trì, đôn đốc và thẩm định nội dung tham luận của các cơ quan, đơn vị, cá nhân.

3. Văn phòng Huyện ủy

Phối hợp với các đơn vị liên quan phát hành Giấy mời đại biểu, bố trí xe đưa đón đại biểu nguyên là lãnh đạo huyện qua các thời kỳ dự tọa đàm; chuẩn bị các điều kiện về hội trường, âm thanh, ánh sáng, trang trí để tổ chức thành công buổi tọa đàm.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy

Phát động ra quân vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan môi trường xanh - sạch đẹp; làm tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan; tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao tạo không khí thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập huyện Lạc Dương (14/3/1979 - 14/3/2024)/.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Trung tâm Chính trị,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện,
- Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Sử Thanh Hoài